
    Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 октября 2023 года                                                                                 № 76/2-5  

 

с. Зилаир 

 

 

Об итогах работы Клуба молодого избирателя за 2023 год 

 

 

Заслушав информацию об итогах работы Клуба молодого избирателя за 

2023 год, в соответствие с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Зилаирский район решила: 

 

1. Информацию председателя территориальной избирательной комиссии 

Г.В. Бегун об итогах работы клуба молодого избирателя за 2023 год принять к 

сведению. 

 2. Рекомендовать МОАУ «Башкирская гимназия им. Ш. Бабича с. 

Зилаир» в целях повышения правовой культуры избирателей создать Клуб 

молодого избирателя. 

3. Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан содействовать проведению 

организационных заседаний клуба молодого избирателя.  

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии И.В. 

Азнагулова. 

 

 

 

Председатель                                                                                     Г.В. Бегун 

              

     

Секретарь                                                                                         О.Н. Варганова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


